令和7年8月 吉日

連携医療機関 御中

社会医療法人恵佑会札幌病院

院長 久須美 貴哉

（公印省略）

厚生労働省指針準拠

第16回 恵佑会札幌病院 緩和ケア研修会の開催のお知らせ

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、当院では令和7年１２月２０日（土）に「第１６回恵佑会札幌病院緩和ケア研修会」を

開催いたします。

本研修会は、厚生労働省の緩和ケア研修会開催指針に準拠し、地域がん診療連携拠点病院の活

動の一環として開催するもので、がん診療に関わる医師および他の医療従事者が緩和ケアについ

て基本知識を習得することを目的としております。研修会は「e-learning」と「集合研修」で構

成され、まず「e-learning」を受講し、修了後2年以内に「集合研修」を受講することとなって

います。

つきましては、貴機関で周知いただくとともに、参加を希望される方は、「e-learning」を受

講したうえで、別添申込書に必要事項をご記入の上、１１月４日（火）までに地域医療連携室ま

でお申し込みいただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

※本研修会のプログラムをすべて修了されますと、厚生労働省発行の「緩和ケア研修会修了証

書」が交付され、特に医師は診療報酬の面で様々なインセンティブが生じております。

※お申込みの際は e - l e a r n i n g 修了書のご提出が必須となります。

e-learning を修了して申込みされないと受付ができないため、参加希望者は厚生労働省の

緩 和 ケ ア の 知 識 を 習 得 す る た め の オ ン ラ イ ン 学 習 サ イ ト

「 P E A C E」 （ h t t p s : / / p e a c e . s t u d y . j p / r p v / ） か ら

新規登録の上 e - l earn i ng を受講して、ご自分で修了証書を印刷して下さい。

皆様の参加申し込みを心よりお待ち申し上げます。

申込要項

名  称  第16回 恵佑会札幌病院 緩和ケア研修会

主  催  社会医療法人恵佑会札幌病院

日  時  令和 7年 12 月 20 日(土) 9:00～17:00 頃予定 8:30 受付開始

(時間は変更となることがあり、詳細プログラムは後日ご案内いたします。)

会  場  社会医療法人恵佑会札幌病院 ３階中会議室①

費  用  無料

定  員  12～15名（医師・医師以外のメディカルスタッフの構成により変動があります。）

対 象 者 がん診療に携わる医師、医療従事者

申込方法  別紙申込書をご記入のうえ、FAXかメール でお申し込み下さい。

なお、e-learning 修了証書は必ず添付（メールはデータ送付でも可）

してください。

申込後、３日以内に当院より FAX 又は E-mail にて受付完了のご連絡をいたしま

す。３日を過ぎても連絡が無い場合は、お手数ですがご連絡下さい。

申 込 先  社会医療法人恵佑会札幌病院 地域医療連携室 宛

      TEL：011-863-8800 FAX：011-863-5666

 E-mail：ks-renkei@keiyukaisapporo.or.jp

申込期日  令和 7年 10 月 24 日（金曜日）12:00 まで

 応募多数の場合は当方で選定いたします。

参加が確定した方には、11月初旬 頃に「受講登録のご案内」をFAX 又は

E-mailにてご連絡します。

ご注意

本研修会はグループワーク・ロールプレイが多く取り入れられております。参加の取り消し、研修会の途中

参加・途中退席は各グループの進行に支障を来たすため、参加申し込み行った方は必ず参加して下さるよう

お願いいたします。急に参加できなくなった場合は 速やかにご連絡願います。

また、現在の新型コロナウィルス感染状況により、やむを得ず研修会を取りやめさせていただく場合がござ

います。その際には改めてご連絡させていただきますので、何卒ご理解とご協力の程、よろしくお願い申し

上げます。

mailto:ks-renkei@keiyukaisapporo.or.jp